IPREPI
Instituto de Previdência Municipal de Piratininga

CNPJ/MF Nº. 05.110.619/0001-72
Rua Dr. José Lisboa Junior, Nº. 113-A – Centro – CEP: 17495-220 – Piratininga/SP

ATA DE REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS - Nº. 03/2021
REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos cinco dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, às 15:00 horas, reuniram-se

os membros do Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência Municipal de Piratininga –

IPREPI, na sala de reuniões do Paço Municipal, localizado na Praça Dr. Mário Ribeiro da Silva,

Nº. 14, Centro, Piratininga-SP, estando presentes os membros Sergio Fortunato (Presidente do

IPREPI), Renato Yoshiaki Correia Himeno (Membro do Comitê de Investimentos do IPREPI) e

Vinícius Verolli de Almeida (Membro do Comitê de Investimentos do IPREPI). No uso da palavra,

o membro Vinícius Verolli de Almeida apresentou as informações da empresa de consultoria

CRÉDITO & MERCADO CONSULTORIA EM INVESTIMENTOS, referente ao mês de fevereiro

e também as informações com relação às movimentações financeiras e indicadores do período.

Houve aplicações de R$ 325.000,00 no fundo BB PERFIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO

DI PREVIDENCIÁRIO, e R$ 135.000,00 no fundo BB IMA-B 5 FIC RENDA FIXA

PREVIDENCIÁRIO LP e resgate de R$ 440.000,00 do fundo BB PERFIL FIC RENDA FIXA

REFERENCIADO DI PREVIDENCIÁRIO para cobertura da Folha de Pagamento e pagamento

de despesas do Instituto. Foi informado aos presentes que o retorno do mês de fevereiro foi de

R$ -156.174,01, o que corresponde a um percentual de -0,73% sobre o total da carteira de

investimentos, em relação a meta atuarial do período que foi de 1,24%. Nada mais para constar,

encerrou-se a sessão, lavrando-se a presente ata, que lida, vai assinada pelos presentes, e, por

mim, __________________________(RENATO YOSHIAKI CORREIA HIMENO), que

secretariei a reunião.

Renato Yoshiaki Correia Himeno:

Sergio Fortunato:

Vinícius Verolli de Almeida: